
 
 

UCHWAŁA NR X/96/2025 
RADY GMINY KORZENNA 

z dnia 12 marca 2025 roku 

w sprawie ustanowienia programu osłonowego w zakresie Modułu II Programu „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 z późn. zm.) oraz w związku z Programem „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2025 Rada Gminy Korzenna uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się program osłonowy w zakresie Modułu II Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na 
2025 rok, który stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Program będzie realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Korzennej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Korzenna. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Wiesław Kracoń 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 20 marca 2025 r.

Poz. 1705



Załącznik do uchwały Nr X/96/2025 
Rady Gminy Korzenna 
z dnia 12 marca 2025 r. 

Program Osłonowy w zakresie Modułu II Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” 
na 2025 rok 

Podstawa prawna programu 

Program Osłonowy w zakresie Modułu II Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2025 rok jest 
programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej dotyczącym 
realizacji zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej. 

Program jest utworzony w związku z ustanowieniem przez Ministerstwo Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2025 rok i skierowany do osób starszych – 
seniorów z Gminy Korzenna. 

Cel programu 

Celem programu jest: 

1. Świadczenie na rzecz seniorów dostępu do „opieki na odległość” osobom starszym, w miejscu 
zamieszkania w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problemy związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze 
względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami 
bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie 
odpowiadającym ich potrzebom. 

2. Zwiększenie poczucia bezpieczeństwa u osób starszych w wieku 60 lat i więcej polegające na 
wyposażeniu ich w tzw. opaski lub inne urządzenia bezpieczeństwa. 

Ocena sytuacji warunkująca realizację programu 

Wynikiem zachodzących procesów demograficznych w kraju, jak i w naszej gminie jest starzenie się 
środowiska. Odpowiedzią na wyzwania gminy wynikające z tych procesów jest podejmowanie działań na 
rzecz osób starszych w wieku 60 lat i więcej. Grupa Seniorów wśród całej prawie 15-tysięcznej 
społeczności lokalnej gminy w latach 2021-2024 miała tendencję wzrostową i wynosiła: 

2021 r. – 2379 osób, 

2022 r. – 2548 osób, 

2023 r.  – 2608 osób, 

2024 r. – 2780 osób. 

Pomimo tego, iż Gmina Korzenna jest gminą rolniczą, osoby w wieku aktywności zawodowej podejmują 
zatrudnienie najczęściej w delegacjach i poza miejscem zamieszkania przez co nie są w stanie zapewnić 
opieki swoim starszym rodzicom, dziadkom. 

Utworzenie programu osłonowego jest zasadnym elementem lokalnej polityki społecznej w zakresie 
wsparcia na rzecz seniorów – osób w wieku 60+ w celu zapewnienia im wsparcia oraz poprawy poczucia 
ich bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego funkcjonowania            w miejscu zamieszkania poprzez 
dostęp do „opieki na odległość”. 

Podmioty realizujące program 

Program osłonowy realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Korzennej jako samorządowa jednostka 
pomocy społecznej we współpracy ze szkołami, organizacjami pozarządowymi, ośrodkami wsparcia, 
caritasem w zakresie rozeznania potrzeb seniorów. 

Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

Program będzie realizowany od stycznia 2025 r. do grudnia 2025 r. 

Do programu zakwalifikowane zostaną osoby z terenu Gminy Korzenna w wieku 60 lat                            
i więcej, które mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzące 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1705



samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkające z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 
wystarczającego wsparcia. 

W ramach programu seniorzy w wieku 60 lat i więcej otrzymają opaskę lub inne urządzenie 
bezpieczeństwa połączone z usługą operatora pomocy – w przypadku trudnej sytuacji lub nagłego 
zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na urządzeniu, umożliwia połączenie się ze 
stale gotową do interwencji centralą. 

Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor (np. ratownik medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka) 
podejmuje decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. W zależności od sytuacji może 

on zapewnić wsparcie emocjonalne, poprosić o interwencję kogoś z jego najbliższego otoczenia (rodzinę, 
sąsiadów, opiekunów), poprosić o interwencję pracownika ośrodka pomocy społecznej/centrum usług 
społecznych (np. pracownika socjalnego czy opiekunkę środowiskową) lub wezwać służby ratunkowe. 

Do programu osoby mogą się zgłaszać bezpośrednio w Ośrodku Pomocy Społecznej 

w Korzennej, telefonicznie lub elektronicznie. 

Kosztem realizacji zadania jest wydatek, jaki ponosi gmina w związku z organizacją i realizacją usługi 
wsparcia, która mieści się w zakresie przedmiotowym programu i obsługi systemu. 

Finansowanie programu 

Wsparcie finansowe dla gmin z Programu udzielane jest na postawie art. 115 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zgodnie z którym jednostki samorządu terytorialnego mogą 
otrzymywać dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych 

z zakresu pomocy społecznej, przy czym wysokość dotacji nie może przekroczyć 80% kosztów realizacji 
zadania. 

Gmina może otrzymać dotację na realizację działań przewidzianych w programie po przyjęciu programu 
osłonowego, zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

Monitoring programu 

Z realizacji programu sporządzone zostanie roczne sprawozdanie do wojewody w terminie 

do dnia 30 stycznia 2026 r. i przekazane zostanie w postaci elektronicznej, za pośrednictwem CAS. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1705


	UCHWAŁA NR X/96/2025 RADY GMINY KORZENNA z dnia 12 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Program Osłonowy w zakresie Modułu II Programu „Korpus Wsparcia Seniorów”na 2025 rok
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1


		2025-03-20T13:52:06+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




